
červen 2017
Ročník XV.

SRAZ SPOLUŽÁKŮ
Sraz spolužáků po 60-ti letech (1949 – 1957)
V sobotu 6. 5. 2017 se sešli spolužáci, kteří ukončili Základní školu 

v Dolní Poustevně v roce 1957. Po 60-ti letech se sešlo 13 spolužáků, kte-
ří společně zavzpomínali na léta prožitá ve škole v období 1949–1957. 
Ředitelka školy Mgr. Olga Diessnerová nám ukázala, jak se škola od roku 
1957 změnila, viděli jsme moderní učebny a provedla nás celou školou. 
Všichni jsme byli velice příjemně překvapeni celkovým vzhledem ško-
ly. Vzpomínali jsme na naše učitele, zejména na našeho třídního Karla 
Maixnera a na nedávno zesnulého Karla Navrátila. Podívali jsme se i do 
Kostelíka, kde nás přivítal „kastelán“ Petr Král, který nám umožnil pro-
hlídku i pohled z věže na Dolní Poustevnu. Obdivovali jsme Kostelík, 
který v našich vzpomínkách na školní léta sehrál velkou úlohu, i když 
ve zcela jiné podobě. Děkujeme ředitelce školy Mgr. Olze Diessnerové 
a panu Petru Královi, že nám umožnili prohlídku školy i Kostelíka, že 
nám věnovali svůj čas a prohlídku doplnili i zajímavým výkladem.

Pak nás čekalo jen příjemné posezení v soukromí hezkého prostředí 
bývalé Pizzerie u Pepíka Brodiny, povídání, vzpomínání, prohlížení sta-
rých fotografii ze školy i z našich srazů. Za rok zase nashledanou v Dolní 
Poustevně.

Za spolužáky: S. Svoboda

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ
Ve středu 10. 5. proběhl i v našem městě 21. ročník sbírky Český den 

proti rakovině. Žáci základní školy, kteří tradičně nabízeli žluté kytičky 
letos s  informačním letáčkem o prevenci proti rakovině hlavy a krku, 
vybrali celkem 6314 Kč. Tato částka byla odeslána na účet Ligy proti 
rakovině. Poděkování patří všem zúčastněným.

Radka Kreibichová

DALŠÍ SETKÁNÍ STAROSTŮ
Milí občané, právě jsem se vrátil z radnice v Sebnitz. Výsledkem je pět 

úspěšně projednaných témat.
Doprava mezi městy – již nyní je vám, stejně jako našim německým sou-

sedům, k dispozici městská autobusová doprava končící u hranic. Jízdní řád 
je k dispozici na našich webových stránkách. Našeho jednání se tentokrát 
zúčastnil i ředitel společnosti, která tuto dopravu zajišťuje. Důvodem bylo 
vylepšení stávající služby, a to prodloužení linky do centra města. Sám ředi-
tel projevil velký zájem a vše přednese na tamním červnovém zastupitelstvu. 
Připomínám, že jízdenku lze platit jak v Kč, tak v Eurech.

Lávka – diskutovali jsme o turistickém propojení přes potok v Karoli-
nině údolí. Na financování by se obě strany podílely rovným dílem. Na 
toto místo by následně navazovala cesta k Hraničnímu rybníku. Nyní 
čekáme na vyjádření německých rybářů. V úterý 6. 6. proběhne jejich 
jednání, s  jehož výsledkem budu obratem seznámen. Dále zjišťujeme 
možnost získání dotace z AOPK. 

Zdravotní péče – ve středu 31. 5. mám domluvenou schůzku s ve-
dením Sebnitzské nemocnice. Naší představě o využití zdravotní péče 
v Německu je velmi nakloněn i starosta Sebnitz. K našemu snažení se 
připojilo město Mikulášovice. Naopak při oslovení českých zdravotních 
pojišťoven jsme se setkali spíše s  negativním postojem. Vím o  městě, 
kde taková spolupráce funguje. Jedná se o České Velenice a příhraniční 
rakouské město Gmünd. Na pondělí 5. 6. jsem si dojednal setkání se 
starostou Velenic a pevně věřím, že se dozvím způsob, jakým touženého 
výsledku dosáhnout.

Bikeři – další „českoněmecký“ nápad je zaměřený na cyklistiku. Po-
myslné trasy pro využití moderního sportu by byly ve třech směrech. 
Výchozí bod – Rugiswalde a směry – Neustadt, Sebnitz, Dolní Poustev-
na. Zde zatím nemám více informací, teprve zjišťujeme výhody, nevý-
hody, podmínky.

Vstupenky – Město zakoupilo 100 dětských vstupenek na koupaliště 
v Sebnitz. Běžná cena jedné vstupenky je 2,50 EUR. Po dohodě s ně-
meckou stranou nám byla poskytnuta sleva na 1,50 EUR. 50 kusů zů-
stane ve fondu odměn pro děti, 50 je volně k prodeji v pokladně MÚ za  
30,- Kč, kam si každý dětský zájemce přijde osobně vstupenku vyzved-
nout. Chtěl bych také poprosit rodiče, aby nám doručili (zaslali) foto-
grafii z návštěvy koupaliště. Z došlých snímků vytvoříme samostatnou 
složku ve fotogalerii na stránkách města.

 Robert Holec, starosta

HISTORIE NOVÉ VÍSKY
Občané mají možnost se nově seznámit s podrobnou historií části 

obce Nová Víska na informačním panelu pod Špičákem. Dále pak ve 
vývěsní tabuli v centru města Dolní Poustevna a v Centru setkávání. 
Rád bych upřímně poděkoval panu Milanu Pištěkovi, bez jehož po-
moci, podpory a poskytnutí historických materiálů (dobových foto-
grafií a informací o Nové Vísce), by nebylo možné tuto dokumentaci 
zpracovat a předložit veřejnosti k nahlédnutí. 

Robert Holec, starosta



2 PousteVník červen 2017

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Tyršova 299
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 391
VÝPŮJČNÍ DOBA

úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

Jakamado 444
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 336 042
kultura@dolnipoustevna.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – středa - pátek

14:00 – 17:00
sobota 

11:00 – 16:00 
(každý lichý týden)

Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016  
otevřeno každou sobotu  

11:00 – 16:00

LOUTKOVÉ DIVADLO 

Vilémovská 126
407 82 Dolní Poustevna

INFORMAČNÍ 
CENTRUM

středa 14:00 – 16:00
(prodej propagačních materi-
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍSLO NA CALL 
CENTRUM SčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv-

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ). 

Linka je v provozu nonstop.
Tel. číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ

158 – Policie České republiky
155 - Záchranná služba

150 – Hasiči
112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

ZASEDÁNÍ 
ZASTUpITELSTVA

Zastupitelstvo města  
Dolní Poustevna bude zasedat 

v pondělí 26. 6. 2017  
v 16:30 v zasedací místnosti  

na úřadě

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍCH NOVIN
Vzhledem k dovolené v tiskárně bude uzávěrka příštích novin 26. 6. 

2017. Prosím všechny přispěvatele, aby své příspěvky odeslali do tohoto 
termínu. Příspěvky, které přijdou po termínu, zveřejníme až v srpnovém 
čísle.

JUBILANTI V KVĚTNU
V pátek 26. května 2017 se sešli jubilanti s panem starostou Rober-

tem Holcem u příležitosti významných životních výročí. Jako vždy bylo 
připraveno občerstvení, gratulace, kytice a  finanční dárek. Mezi květ-
novými jubilanty byli Kroj Jaroslav, Shíbalová Jana, Svobodová Alena, 
Oberreiter Jaroslav, Pšenička Josef, Lebedová Jana, Hadvigová Helga 
a Vogelová Uršula. Při gratulaci obdrželi oslavenci i malé upomínkové 
předměty a po příjemném posezení odcházeli s úsměvem a poděková-
ním. Někteří využili možnosti odvozu, který nabízíme všem jubilantům. 
Všem přejeme dále mnoho zdraví a štěstí a těšíme se na další setkání.

PODĚKOVÁNÍ
Velice ráda bych touto cestou chtěla poděkovat panu starostovi za 

milé uvítání, krásné pohoštění a také za nádhernou kytici a finanční dar, 
u příležitosti společného posezení s jubilanty. 

Anna Petrášová

AKCE V ČERVNU
10. 6.  Rybářské závody plus Country festival
22. 6.  Akademie ZŠ Gabriely Pelechové v Centru setkávání
25. 6.  Pohádková cesta na Nové Vísce
25. 6.  8. ročník ve střelbě na holuby Memoriál L. Neškody na Čtverci
27. 6.  Školní akademie v Národním domě
30. 6.  Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. třídy v Centru setká-

vání

 SAMAT spol. s r. o.  
 Jiřetín pod Jedlovou 

přIjME ZAMĚSTNANCE NA pOZICI:
• zedník

• montážník plastových oken a dveří
• pomocný dělník
• dělník do výroby

Nástup možný ihned, jednosměnný provoz, řidičský průkaz výhodou
požadujeme slušné vystupování a jednání,  
na pozici skladníka je nutný průkaz VZV 

Nabízíme firemní vzdělávání, dotované stravování,  
možnost příspěvku na dopravu

Informace na tel. 604 212 315 pí. Vágnerová
e-mail: simona.vagnerova@samat.cz

ZUBNÍ LÉKAř

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

ZUBNÍ pOHOTOVOST

10. – 11. 6. 2017 
MUDr. Křemen Adolf 

Teplická 270 Jílové 
412 550 343

17. – 18. 6. 2017 
MDDr. Klevetová Magdalena 

J. Š. Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

24. – 25. 6. 2016 
MDDr. Barcal pavel 

J. Š. Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

MĚSTSKÝ ÚřAD 
DOLNÍ pOUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – 
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚřEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30

pRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek

BEZpLATNÁ LINKA ČEZ

800 850 860

 



červen 2017 PousteVník 3

HASIČI
požár trávy
Hasiči z Dolní Poustevny společně s profesionálními hasiči ze Šluk-

nova byli vysláni k  požáru trávy na železničním hraničním přecho-
du v Dolní Poustevně. Po příjezdu na MU bylo zjištěno, že se požár 
nachází cca 100m v železničním koridoru na německé straně. Hasiči 
provedli zásah a zároveň přes operační středisko informovali hasiče ze 
Sebnitz. Po příjezdu velitele hasičů ze Sebnitz, mu bylo místo požáru 
předáno. Jednalo se o první společný zásah v tomto špatně přístupném 
místě.

Cvičení v Sebnitz
Hasiči z Dolní Poustevny byli pozváni na cvičení ke kolegům hasi-

čům ze Sebnitz. Tématem cvičení byl požár domu na odlehlém místě. 
Úkolem našich hasičů bylo zajištění dopravy vody na místo zásahu. Za 
pomoci dvou cisteren byla voda dopravována z potoku Sebnitz k od-
běrnému místu směr Lichtenhein. Celého cvičení se účastnilo cca 40 
hasičů s 8 vozidly. Hasiči v Německu obecně nedisponují cisternami 
s  větší zásobou vody a  spoléhají se na zásoby vodu u  místa požáru. 
Na odlehlých místech pak mohou hasiči z  Dolní Poustevny pomoci 
s cisternami s velkou zásobou vody. Po cvičení bylo připraveno malé 
občerstvení.

Jan Diessner

MIKULÁŠOVICKÝ BIATLON
Mikulášovický biatlon rozjel letní závodní sezónu
Po ukončení zimní sezóny 2016, která byla doslova zasypána sně-

hem, jsme naskočili do běžeckých bot a plynule přešli na trénink kon-
dice a střelby pro letní sezónu. S velikým nadšením a radostí se do pří-
pravy žáků zapojily i nejmladší děti (předškoláci), které pod dohledem 
trenérů a velké pomoci rodičů pravidelně trénují a biatlonem se tak 
společně baví. Některé už dokonce startovaly na svých prvních závo-
dech v životě a nadmíru si je užily a dokonce se postavily na stupně 
vítězů. Starším žákům se tvrdá příprava vyplatila a záhy byla odměně-
na parádními výsledky a dokonce i mnoha medailemi v regionálních 

závodech Českého poháru, kterých jsme absolvovali hned osm. Dolní 
Poustevnu v mikulášovickém oddílu reprezentuje Anička Schmidová 
v kategorii žákyně B.

Výsledky kategorie Žákyně B:

8. 4. praha Kapslovna: sprint
7. Mocíková N., 11. Schmidová A., 12. Švitorková A.
22. 4. Beroun: vytrvalostní závod
6. Švitorková A., 13. Mocíková N., Schmidová A. - nestartovala
29. 4. Boletice nad Labem: sprint
1. Mocíková N., 5. Švitorková A., 6. Schmidová A. 
6. 5. Roškopov: vytrvalostní závod
3. Švitorková A., 6. Schmidová A., Mocíková N. - nestartovala
13. 5. Harrachov: sprint
3. Mocíková N., 4. Schmidová A., 5. Švitorková A.
14. 5. Mladá Boleslav: sprint
2. Švitorková A., 3. Mocíková N., 8. Schmidová A.
20. 5. jablonec nad Nisou: sprint
1. Švitorková A., 3. Schmidová A., 11. Mocíková N.
28. 5. Liberec – Ruprechtice: sprint
3. Schmidová A., 8. Mocíková N., Švitorková A. - nestartovala
Více informací a podrobné výsledky na www.biatlon.cz – Domácí – 

Soutěže. 
Eva Mocíková

MUZEUM VLÁČKŮ
V  pátek 19. 5. se učitelky s  dětmi z  mateřské školy vypravily pěšky 

do Sebnitz. Tatínek Bureš pro nás zajistil prohlídku Muzea vláčků při 
firmě Tillig. V muzeu nás přivítal samotný pan ředitel firmy a předal 
dětem malé dárky. Děti také nezůstaly pozadu a přinesly jako poděko-
vání modely vláčků, které vyrobily na výtvarném kroužku. Po prohlídce 
a krátké zastávce s občerstvením na blízkém hřišti jsme se všichni vrátili 
do mateřské školy.

JJ

OLYMPIÁDA  
V JIŘÍKOVĚ

Dne 26. 5. 2016 se uskutečnila 
druhá sportovní olympiáda ma-
teřských škol Šluknovského vý-
běžku, která se konala v Jiříkově. 
Sportovního klání se zúčastnilo 
celkem dvanáct mateřských škol, 
o tři více, než roku loňského. Ka-
ždou z nich zastupovalo deseti-
členné družstvo, většinou před-
školáků. Olympiáda byla tradičně 
zahájena olympijským pochodem 
a slavnostních zapálením ohně.

Sportovci soutěžili v 8 disciplí-
nách – hod do dálky, hod na koš, 
hod na cíl, skok z místa, slalom  
s overbalem, střelba do branky  
a štafeta. Ve volných chvilkách 
mezi plněním disciplín si děti 
mohly zblízka prohlédnout vyba-
vení aut policistů, hasičů a záchra-
nářů. Olympiáda byla zakončena 
slavnostním nástupem, vyhod-
nocením a vypouštěním balónků. 
Po vyhlášení byl pro děti připra-
ven ještě další zábavný program 
- cvičení se psy, skákací hrad. V 
letošním roce jsme byli velmi 
úspěšní a skončili jsme na krás-
ném třetím místě, z čehož jsme 

měli obrovskou radost. Z olym-
piády si všichni sportovci dovezli 
medaile, drobné ceny a pohár. Za 
naši mateřskou školu se zúčastnili 

– Humrová Melisa, Mrkvička Ma-
tyáš, Rada František, Ungr Štěpán, 
Čácha Jan, Fišerová Eva, Hausero-
vá Karolína, Petřík Tomáš a Zuzka 

Huong Giang Vu. Příští rok se ur-
čitě opět zúčastníme.

JJ



4 PousteVník červen 2017

AKCE ŠKOLY V ČERVNU
5. 6.  přednáška na témata Dospívání a První pomoc – pro žáky 6., 7. 

a 8. třídy
7. 6.  7. lekce plaveckého výcviku (3., 4. třída a MŠ)
8. 6.  beseda s cestovatelem Špillarem v Národním domě (5. – 9. třída)
9. a 10.  6. školní výlet 9. třídy – Děčín
13. 6.  závěrečné kolo Duhy ve Šluknově
13. 6.  tematický zájezd 3. , 4. a 5. třídy – Liberec, Lemberk
14. 6.  Šluknovská liga – atletika v ZŠ Tyršova Rumburk
14. 6.  8. lekce plaveckého výcviku (3., 4. třída a MŠ)
15. 6.  tematický zájezd 1. třídy – Děčín
15. a 16. 6. 6. školní výlet – 6., 7. a 8. třída
16. 6.  Den na Čtverci s myslivci 1. – 5. třída
20. 6.  tematický zájezd žáků 8. a 9. třídy – Praha, Senát
21. 6.  9. lekce plaveckého výcviku (3., 4. třída a MŠ)
26. 6.  Den ochrany člověka – celoškolní projekt
27. 6.  Akademie v Národním domě od 15.00 hodin
28. 6.  poslední lekce plaveckého výcviku (3., 4. třída a MŠ)
28. 6.  vzdělávací akce pedagogického sboru (zkrácené vyučování)
30. 6.  ukončení školního roku 
   – slavnostní rozloučení se žáky 9. třídy v Centru setkávání
   – rozdání vysvědčení ve všech třídách

ČARODĚJNICKÝ REJ
„Čáry, máry kouzlení, ať se ta věc promění,….“
V tomto duchu se nesl celý týden od 24. 4. do 28. 4. Celý týden děti 

kouzlily, létaly na košťatech, vyráběly čarodějky, pavouky, netopýry a ji-
nou kouzelnickou havěť. V pátek jsme zakončily čarodějnickým rejem 
v maskách ježibab, čarodějnic, kouzelníků a čarodějů. Na řadu přišla vý-
roba lektvarů – krvavý mrak, lávová lampa, mléčná duha, magické těsto, 
sopka, tajné písmo. A protože venku nebylo moc příznivo pro čaroděj-
nické hrátky, zasoutěžila si dvě čarodějnická družstva uvnitř. Na pořadí 
bylo házení kokony do pavučiny, hod koštětem, přenášení žáby na lžíci, 
koulení míče koštětem. Družstva byla vyrovnaná, takže soupeření skon-
čilo remízou. Na závěr si všichni zatančili a společně se vyfotili.            JJ

NÁVŠTĚVA V KNIHOVNĚ
„S pomocí knih se mnozí stávají učenými i mimo školu. Bez knih pak 

nebývá učený nikdo ani ve škole“, toto je citát J. A. Komenského.
I  proto se snažíme v  mateřské škole o  to, aby děti získávaly kladný 

vztah nejen ke knihám, ale i poslouchání pohádek, příběhů, básní, bajek, 
a tím jim dát základ pro vlastní čtení. Ve školce mají přístup k dětské 
knihovně, pracujeme s  knihou, encyklopediemi, čteme v  malovaném 
čtení, dramatizujeme pohádky i příběhy. Každý rok také v rámci před-
čtenářské gramotnosti s  předškoláky navštěvujeme místní knihovnu. 
Letos se ve středu 26. 4. devatenáct předškoláků seznámilo nejen s pra-
vidly zacházení s  knihou, ale paní knihovnice Lucka dětem vysvětlila 
jak se stát členy knihovny a připravila k nahlédnutí dětské knihy. Děti si 
mohly s opatrností knížky prohlížet a také jsme si z jednoho malované-
ho čtení společně přečetli příběh o pejskovi. Učitelka Jiřka četla písmen-
ka a děti obrázky.                 JJ

Putování okolní přírodou na pozvání 
ze školy Rosenstraße Sebnitz

Ve čtvrtek 4. května 2017 se vydali žáci třetí třídy na společné puto-
vání sebnitzským a tomášovským lesem se svými vrstevníky z německé 
školy ze Sebnitz. Průvodcem tohoto putování byl pan Armin Zenker, 
který cestou vyprávěl příběhy a pověsti z okolí našeho bydliště, připravil 
společné hry i nácvik tance, prozradil nám, které rostliny lze ochutnat. 
Naučili jsme se některé názvy rostlin a  stromů v českém i německém 
jazyce a u křtícího kamene jsme si zahráli divadlo, jak takový křest v lese 
v období třicetileté války asi mohl vypadat. Příroda nám ukázala svou 
jarní krásu, pan Armin nám ukázal mnoho nového a  všichni třeťáci 
z  Dolní Poustevny ukázali, že se umějí v  přírodě hezky chovat. Díky 
tomu jsme prožili velmi krásné školní dopoledne v přírodě.

Mgr. Aneta Cihlářová, Mgr. Marcela Králová

OSLAVA DNE MATEK V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE

Také děti z mateřské školy se na tento svátek všech maminek řádně 
připravovaly. Ve čtvrtek 18. 5. odpoledne si pro maminky a ostatní hosty 
nacvičily program s písničkami, básničkami a tanečkem. Na závěr ma-
minkám předaly děti malý vlastnoručně vyrobený dárek. Nechyběla ga-
lerie obrazů maminek a krátký test. Maminky přinesly občerstvení, které 
si děti po vystoupení zasloužily.                JJ

Díky finanční podpoře Města vyrazili 
žáci 9. třídy společně se třemi osmá-
ky na poznávací zájezd do Drážďan, 
aby si ověřili a prohloubili své znalosti 
v německém jazyce.

Všichni žáci 1. stupně se 15. května zúčastnili divadelního představení Pipi 
Dlouhá punčocha v Děčíně. 

V  rámci tematického zájezdu se  
ve čtvrtek 18. května vydali žáci  
8. a  9. třídy na prohlídku Malé pev-
nosti v Terezíně.



červen 2017 PousteVník 5

SEVERNÍ STOPA
Severní stopou - 41. ročník - sobota 20. 5. 2017 ( Mezinárodní tu-

ristický pochod)
V  sobotu 20. května 2017 uspořádal Klub českých turistů Dolní 

Poustevna ve spolupráci s  Městem Dolní Poustevna 41. ročník turi-
stického pochodu SEVERNÍ STOPOU. Počasí bylo celý týden před 
STOPOU teplé a  slunečné. Předpověď počasí na sobotu nebyla moc 
příznivá (bude chladněji, zataženo a po dvanácté déšť). V sobotu bylo 
opravdu chladněji a  zataženo. Odpoledne se ale vyjasnilo a  oteplilo. 
Déšť se nekonal. Počasí bylo tedy pro turistiku přímo ideální. Letošní 
STOPA měla opět velkou účast - 1.590 účastníků. Celková účast moh-
la být ještě vyšší, kdyby nedošlo v sobotu ráno u Šluknova k nehodě 
na železnici. Ze Šluknova do Mikulášovic jela náhradní autobusová 
doprava. Došlo tedy k  časovému zpoždění. Někteří turisté to vzdali 
a do Poustevny nepřijeli. Severní stopa neměla letos start ve Velkém 
Šenově. Start byl pouze v Dolní Poustevně v areálu turistické základny. 
Turisté si mohli vybrat pěší trasy od 3 km do 25 km (celkem 6 tras). 
Cyklisté absolvovali trasy od 6 km do 32 km (celkem 3 trasy). Turis-
tickou atrakcí letošní STOPY byla nově vyznačená žlutá turistická tra-
sa z Dolní Poustevny do Německa na vrch Gerstenberg, kde je Solný 
sloup. První kontrola byla u  lavičky se sochou Bílé paní. Delší trasy 
navštívily vrch Unger (rozhledna zde byla bohužel uzavřena). Nejdelší 
trasa 25 km a  cyklotrasa 32 km vedly přes rozhlednu na Götzinger 
Höhe (ta byla otevřena). Většina účastníků prošla i kolem kapličky na 
Markétě. Na kontrolách obdrželi turisté zajímavá razítka - barevné 
kontrolní etikety. Na krátkých trasách byly pro děti již tradičně při-
praveny soutěže o bonbóny. Zvláštní odměnu získaly malé děti, které 
plnily podmínky akce „Toulavý kočárek“. Účastníci s  kočárky absol-
vovali krátké trasy 3 km, 5 km a 8 km. V cíli pochodu na ČTVERCI 
bylo opět velmi rušno. Turisté přicházeli, hrála kapela Srdíčko a hlavně 
bylo spoustu času se potkávat se sousedy, kamarády a  turisty nejen 
z Čech a Moravy, ale i  z Německa a Polska. Všichni turisté obdrželi 
barevný pamětní list a keramický suvenýr. Zvláštní odměnu obdrželi 3 
nejmladší a 3 nejstarší účastníci. K občerstvení byly připraveny párky 
z  udírny, turistické steaky, pivo, limo a  sladkosti. Hudební produkci 
zajistila opět country kapela Srdíčko z  Ústí nad Labem. Účastníci si 
mohli zakoupit turistické suvenýry a výrobky z keramické dílny. Děti 
i  dospělí si mohli vyzkoušet střelbu - paintball. Mnoho dětí využilo 
akce - malování na tvář.

S T A T I S T I K A
Letošní STOPY se zúčastnilo 1.590 účastníků a  90 pořadatelů, tedy 

1.680 celkem. Letošní ročník byl 6. nejúspěšnější v  historii pochodu. 
Nejvyšší účast byla v roce 2006 na 30. ročníku - 1.917 účastníků.

Druhá nejvyšší účast v roce 2008 na 32. ročníku - 1.805 účastníků.
Nejúspěšnější trasy letošní STOPY: 8 km (482 účastníků), 5 km  

(328 účastníků). Z  celkového počtu 1.590 účastníků bylo 106 turistů 
z Německa a 12 z Polska. Cyklistů jelo celkem 44. Dětí se zúčastnilo 488. 
Kočárků bylo asi 50. O zdárný průběh pochodu se staralo 90 pořada-
telů (25 dětí na kontrolách a hrách, 65 dospělých na startu, na trasách 
a v cíli).

Nejmladší účastníci:
1. Lukáš Vytlačil  nar. 12.03. 2017 2 měsíců, 8 dnů  12 km Šluknov  
2. Nikol Klásková  nar. 12.03. 2017 2 měsíců, 8 dnů  5 km  Rumburk  
3. Elen Bláhová  nar. 02.02. 2017 3 měsíců, 18 dnů 5 km Rumburk

Nejstarší účastníci:
1. Jindřich Prokopius  nar. 30.12. 1924 92 let, 4 měsíce  5 km Litoměřice  
2. Gerta Kokšalová  nar. 09.03. 1925  92 let, 2 měsíce 8 km Mikulášovice
3. Hans Otto nar. 12.01. 1926  91 let, 4 měsíce 5 km Dürrröhrsdorf-Ditter-

sbach  
Pochvalu za dobře zorganizovanou a  zabezpečenou akci si zaslouží 

všichni pořadatelé, kteří letošní Severní stopu zajišťovali. Poděkování 
patří Městskému úřadu v Dolní Poustevně, základní škole a všem spon-
zorům. Informace a  fotky z  letošního a  minulých ročníků SEVERNÍ 
STOPY naleznete na www.severnistopou.cz. Příští turistický pochod 
Severní stopou se bude konat v sobotu 19. května 2018.

Ing. Jaroslav Leksa
předseda KČT Dolní Poustevna

DĚTSKÝ DEN NA KURTECH
Nevíte, co s volným časem? Přijďte se seznámit s tenisem a zahrát si 

ho. Takové motto zvolili poslední májovou sobotu pořadatelé dětského 
dne na poustevenských kurtech. Výsledný zájem ze strany adeptů bílé-
ho sportu ale předčil veškerá očekávání. Do tenisového areálu dorazilo 
celkem 27 školáků a předškoláků a  to nejen z Dolní Poustevny. „Toto 
číslo nás opravdu šokovalo, ale jsme nesmírně rádi, že děti tenis zajímá. 
A když někdo z nich začne chodit pravidelně, bude to fajn,“ řekl šéf klu-
bu Marek Bureš. Dvanáct chlapců a patnáct dívek ve věku od 3 do 15 let 
si ve skupinkách pod vedením zkušených lektorů - hráčů místního klu-
bu - prošli několik stanovišť, kde se zábavnou formou s tenisem sezna-
movali. Zatímco ti nejmenší trávili většinu „studijního“ času na trénin-
kové zdi, ti starší se učili rovněž základy hry přímo na dvorci. Nechyběla 
ani teorie, základy tenisového počítání či otázky z historie či současnosti 
tohoto sportu. Na závěr několik zájemců změřilo síly v miniturnaji.

„Bavilo nás to, rádi bychom na tenis chodili častěji,“ prohlásily někte-
ré děti, když přebíraly zaslouženou odměnu. Tou byly nejen účastnic-
ké diplomy, ale rovněž speciální medaile vyrobené z tenisových míčků, 
sladkosti a spousta dalších dárků od sponzorů akce. Punc významnosti 
akci pak s nadsázkou dodala přítomnost hned tří poustevenských sta-
rostů - současného Roberta Holce a dvou jeho předchůdců - Vladimíra 
Tesaříka a Miroslava Jemelky (oba ale jen v roli dětského doprovodu).

Tenisový klub děkuje všem svým členům, sponzorům a dalším part-
nerům, kteří se na dětském dni organizačně či sponzorsky podíleli. 
Zvláštní poděkování patří městu Dolní Poustevna a paní Zdeňce Mic-
kové, o přísun tekutin a něčeho do žaludku se starala paní Věra Pokor-
ná. Zájemci o pravidelné hraní pak mohou kontaktovat přímo předsedu 
klubu Marka Bureše. Fotogalerie z dětského dne jsou k vidění na Face-
booku Tenis Dolní Poustevna.

MAMMA HELP
Každý může být chvilku andělem. „Člověk člověku vlkem,“ praví jistá sta-

rá moudrost. „No a co má jako být, to je přece známá věc“, napadne nás 
nejspíše. A což takhle: „Člověk člověku andělem.“„Haha, tak leda v nějakém 
hloupém filmu ,“ namítneme s pohrdavým úsměvem ve tváři. Dovolme si 
zrealizovat nemožné. A jak to udělat? Pokusme se podpořit Občanské sdru-
žení Mamma HELP. Toto sdružení aktivně pomáhá nemocným s rakovinou 
prsu . Pomozte v rámci městských slavností 16.9.2017 uspořádat akci pro 
děti a výtěžek z ní odeslat tomuto sdružení. Akce má již svůj název „Každý 
může být chvilku andělem“. Je hotova již její hrubá podoba. Dobrovolníci 
ochotní s akcí pomoci jsou však srdečně vítáni. Zájemci o aktivní pomoc, 
volejte na číslo 723 711 843. Moc se na vás i na spolupráci s vámi těším.

Irena Pavelková

Lidská ohleduplnost - cizí pojem
V sobotu 27. 5. zřejmě D. Poustevna vyhrála fotbalový zápas a proto 

se fanoušci rozhodli oblažit svým slavením/vyřváváním všechny ko-
lem nálevny Bílý Lotos. Když jsem přišla poprosit, že v blízkém okolí je  
10 dětí, které nechodí spát ve 22.00 hodin, kdy začíná noční klid, přidali 
na hlasitosti, což mne překvapilo. Ještě se chlubí na sociálních sítích, no 
nevím, jestli je fotbalový fanoušek na tohle pyšný. 

Anna Lahučká

Tenisový klub Dolní Poustevna (Marek Bureš)



6 PousteVník červen 2017

STŘÍPKY ČASU ROK 1994
V roce 1994 se narodilo 16 občanů, zemřelo 22 občanů.
po dlouhodobé přípravě realizovat silniční přechod pro osobní 

dopravu na hranici Dolní poustevna - Sebnitz došlo 1. ledna 1994 
k jeho slavnostnímu otevření. Tento hraniční přechod byl určen pro 
všechna osobní motorová vozidla (kromě autobusů) a pro turistiku.

Od 1. ledna se zvyšuje nájemné obecních, státních a soukromých bytů 
a taktéž cena benzínu.

23. června navštívil Dolní poustevnu tehdejší premiér Václav Klaus.
V červenci se v Dolní Poustevně zrušila sběrna papíru a tak nastává 

situace, že si občané se starým papírem nevědí rady. Toto omezení se 
uskutečnilo i v mnoha dalších místech.

V prázdninových měsících podstatně stoupl provoz na hraničním 
přechodu. V  prvním prázdninovém týdnu projelo 19 300 vozidel  
a 43 400 osob, v druhém prázdninovém týdnu to již bylo 21 000 vo-
zidel a 42 000 osob. V prvním srpnovém týdnu pak 26 600 vozidel  
a 45 300 osob.

24. a 25. září se v Dolní Poustevně konala pouť.
30. listopadu byla dokončena a kolaudována stavba benzinky pro 

Izopol.
(čerpáno z místní kroniky psané panem Janem Bednářem)

KRÁTCE Z CENTRA SETKÁVÁNÍ
Centrum setkávání posloužilo 20. 5. jako stanoviště tajné kontroly pro 

Severní stopu na nejkratší trase 3 km.
Dne 25. 5. 2017 navštívili žáci ZŠ Gabriely pelechové v Centru se-

tkávání mobilní planetárium.
Dne 26. 5. proběhlo v Centru setkávání tradiční Zpívání s Danem Ku-

bicou pro ZŠ v Dolní Poustevně.
ještě téhož dne, 26. 5. 2017, po vystoupení Dana Kubici, připravili 

hasiči a záchranáři pro ZŠ i veřejnost seminář o poskytování první 
pomoci. po odborném výkladu si přítomní mohli na figurínách vy-
zkoušet první pomoc v praktické části semináře.

Dne 30. 5. proběhl v  rámci ZUŠ OPEN koncert mladých kytaristů, 
klavíristů, flétnistů a zpěváků.

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Teta poldi a sicilští lvi 
- Mario Giordano

Pohled na moře. Klid. Nic víc si 
Poldi nepřeje, když se krátce po 
šedesátých narozeninách stěhu-
je z  Mnichova na Sicílii. Nepo-
čítala však se členy rodiny svého 
zesnulého exmanžela. Sicilané 
až do morku kosti jí samozřejmě 
chtějí ukázat, co to je dolce vita. 
Jako by to nestačilo, jednoho 
dne zmizí beze stopy Valenti-
no, který Poldi pomáhal v domě 
a na zahradě. Padl snad do spárů 
mafie? Poldi se ho vydá hledat – 
a brzy zkříží cestu atraktivnímu 
commissariovi Montanovi. Po-
licista si sice nepřeje, aby Poldi 
strkala do případu nos, jenže 
když bavorská sopka jednou vy-
buchne, není k zastavení... 

Ostrov strachu 
- Robert Lawrence Stine 

Rachel Martinovou přátelé va-
rovali, ať na narozeninovou 
párty Brendana Feara, která se 
koná v  letním sídle jeho rodiny 
na tajemném ostrově, nechodí. 
Jenže Rachel je do Brendana 
zakoukaná a  má radost z  toho, 
že ji pozval. Oslavenec má na 
večírek v plánu spoustu her. Ov-
šem jednu hru neplánoval nikdo 
– hru na vraždu. Jak hosté je-
den po druhém umírají, Rachel 
si s  hrůzou uvědomuje, že jsou 
spolu s dalšími studenty na ma-
lém ostrově v pasti s někým, kdo 
je zřejmě chce všechny zabít. Jak 
z  té smrtící hry uniknout? Ra-
chel neví, komu může věřit. Na 
ostrově Strach nic není takové, 
jak se zdá... 

 

Nebojte se přežít 
- Ivana jarošová 

Vstal z  hrobu? Seskočil hrob-
níkovi z lopaty? Kolik ještě dal-
ších výrazů máme pro situaci, 
kdy člověka dělila od smrti jen 
tenká hranice? Zlomek vteřiny, 
kdy se za volantem ohlédnete po 
dětech na zadním sedadle. Ne-
čekané následky banální nemoci 
nebo nerozvážnost či neopatr-
nost. Vteřina, za kterou násle-
dují měsíce v  kómatu a  dlouhý 
návrat do normálního života. 
Neuvěřitelné příběhy těchto lidí, 
kteří měli sílu přežít nemožné 
a  lidí, kteří jim pomohli vstát 
z hrobu.

festival		trampské,	folkové,	c

10.	červn
Od		16:00	hodin																				

účinkujíc

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Místo		konání:				Rybářská		Místo		konání:				Rybářská		
ObčerstvenObčerstven

B h tá tB h tá tBohatá			tBohatá			t
více	více	

www.	www.	momo‐‐dolndoln
Sponzor		country		festivalu	Sponzor		country		festivalu	–– Město		Dolní		PoustevnMěsto		Dolní		Poustevn
Kadeřnictví		Natálie,	Potraviny	Andy,	Rybárna	Josef	Kadeřnictví		Natálie,	Potraviny	Andy,	Rybárna	Josef	
Pekárna	Pekárna	HabackHaback ,	Restaurace	u	,	Restaurace	u	KrejzůKrejzů,		Jídelna	Ilona,		Jídelna	Ilona
Potraviny	u	Standy,	Jizerské	pekárny,	Pivovary	staroPotraviny	u	Standy,	Jizerské	pekárny,	Pivovary	staro

country		a		bluegrass hudby

na		2017
																				vstupné:	99kč	p
í			kapely

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

chata		v		Dolní		Poustevněchata		v		Dolní		Poustevně
ní		zajištěnoní		zajištěno

t b lt b ltombolatombola
nana

nipoustevna.cznipoustevna.cz
na,	Restaurace	Fajn	na,	Restaurace	Fajn	clubclub,	,	UnibazarUnibazar René	Kubát,	René	Kubát,	
Beneš,	Restaurace	Beneš,	Restaurace	AndresAndres,	Kadeřnictví	,	Kadeřnictví	VacmanskáVacmanská,	,	
a	Chmelíková,	Jizerské	pekárny,	Stavebniny	a	Chmelíková,	Jizerské	pekárny,	Stavebniny	KalčíkKalčík,,
opramen,	Coca	opramen,	Coca	colacola,	,	UnitedUnited bakeriesbakeries

ZAHÁJENÁ
Český Rybářský Svaz, míst-

ní organizace Dolní Poustevna 
ČRS MO Dolní Poustevna, Vás 
všechny srdečně zve na Rybář-
ské závody v  lovu ryb ZAHÁ-
jENÁ.

Termín konání: Sobota 10. 6. 
2017

Místo konání: Na rybářské 
chatě v Dolní Poustevně na ryb-
níku komora v údolí kaprů.

průběh zahájené: 7.00–12.30 
rybářské závody dospělých 
a  dětí. Na odpoledne jsme pro 
Vás připravili příjemné posezení 
u rybářské chaty spojené s pro-
dejem smažených ryb a  jiných 
specialit. Od 16.00 hodin nám 
navíc zpříjemní chvilky festi-
val country, folkové a trempské 
hudby. Občerstvení zajištěno po 
celou dobu konání závodů – za-
hájené. Srdečně zveme všechny 
příznivce cechu Petrova a coun-
try muziky k příjemnému pose-
zení a zábavě.



červen 2017 PousteVník 7

TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK
Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – D. poustevna - 30. 4. 2017
D. P.  - Šluknov  1 – 1  Kramer
  - Lipová  5 – 0  Kalčík 3, Šolc, Bareš
  - FAŠV Vdf  6 – 0  Holub, Jírovský, Holub, Kramer, 
    Liška, Kalčík 
  - Velký Šenov  5 – 1  Holub 3, Bareš 2
  - Rumburk  2 – 0  Holub, Bareš 
Dolní Poustevna: 1. místo, 13 bodů.

Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Varnsdorf – 7. 5. 2017
D. P.  - Šluknov  1 – 2  Liška
  - Lipová  6 – 2  Šolc 2, Holub 3, Kramer
  - FK Vdf  5 – 1  Holub 3, Bareš, Jírovský
  - V. Šenov/Vil.  4 – 0  Holub 2, Bareš 2
  - Rumburk  0 – 1 
Dolní Poustevna: 3. místo, 9 bodů.

Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Lipová - 10. 5. 2017
D.P.  - Šluknov  0 – 2
  - Rumburk  2 – 1  Jírovský 2 
  - Lipová  3 – 1  Šolc, Liška, Kalčík 
  - FK Vdf  0 – 4 
  - V. Šenov/ Vilém.  4 – 1  Kramer, Jírovský 2, Kalčík 
Dolní Poustevna: 2. místo, 9 bodů.

Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Varnsdorf – 14. 5. 2017
D. P.  - Šluknov  5 – 2  Bareš 2, Barák 2, Kramer
  - Lipová  7 – 0  Šolc, Bareš 2, Kramer, Barák 2,  
   Kalčík, 
  - FK Vdf 3 – 1  Barák 2, Bareš 
  - V. Šenov/Vil.  4 – 1  Barák, Bareš 2, Liška
  - Rumburk  2 – 1  Bareš, Barák
Dolní Poustevna: 1. místo, 15 bodů.

Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – D.poustevna - 21. 5. 2017
D. P.  - Šluknov  2 – 1  Holub 2
  - Lipová  4 – 2  Kalčík 2, Šolc, Jírovský, Holub
  - Varnsdorf  0 – 3 
  - V. Šenov/Vilém.  5 – 0  Holub 3, Jírovský, Kramer
  - Rumburk  2 – 3  Holub, Šolc
Dolní Poustevna: 3. místo, 9 bodů.

Tabulka po 20-ti turnajích
1. FK Dolní poustevna 85 bodů
2. FK Rumburk 69 bodů
3. SK Plaston Šluknov 65 bodů
4. FK Varnsdorf a.s. 46 bodů
5. SK Velký Šenov/Vilémov 30 bodů
6. SK Skloluxus Lipová  7 bodů

Pavel Kramer

OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH
22. 04. 2017 Mikulášovice : Dolní poustevna 2 : 1 (branka: Slanina J.)
Utkání - ve kterém by byla remíza spravedlivější. Nedokázali jsme 

proměňovat vyložené šance a  třikrát jsme nastřelili tyč. Soupeře jsme 
hlavně druhý poločas přehrávali a poslední čtvrthodinu se soupeř nedo-
stal ani na naši polovinu.

29 .04. 2017 Dolní poustevna : Dolní Habartice 1 : 2 (branka: Sva-
čina J.) 

Utkání, které se mělo vyhrát, bohužel opět jsme nevyužili gólové pří-
ležitosti a utkání prohráli. Tíha odpovědnosti a vědomí, že hrajeme o zá-
chranu v okresním přeboru, nám svazuje nohy.

6. 05. 2017 Krásná Lípa : Dolní poustevna 2 : 3 (branky: Hejl A., 
Galbavý D., Šafránek Š.)

Do desáté minuty utkání měl soupeř územní převahu, střely a centry, 
které směřovaly na naší branku, náš gólman vychytal. Od 12té minuty 
jsme převzali iniciativu a začali soupeře přehrávat. Ve druhém poločase 
dokázal soupeř vyrovnat, ale vzápětí jsme se dokázali dostat do vedení 
o jednu branku a utkání jsme dovedli do vítězného konce. 

13. 05. 2017 Dolní poustevna : Šluknov 1 : 5 (branka: Soukup V.)
Soupeř přijel posílen šesti hráči z A mužstva. Pro soupeře hrála zku-

šenost a klid při proměňování šancí, tyto přednosti dokázal plně využít. 
Náš tým se naopak nedokázal prosadit ani v jasných gólových šancích.

20. 05. 2017 Markvartice : Dolní poustevna 4 : 1 (branka: Galbavý D.) 
Utkání - které se mělo vyhrát !!! Bojujeme o záchranu, vlastně jen ně-

kteří bojují - ti co byli na hřišti, bojovali. Bohužel, někteří hráči nedají 
ani vědět, že nepřijdou, zvolí raději jinou akci, zajdou na Severní stopu. 

27. 05. 2017 Dolní poustevna : Těchlovice 5 : 1 (branky: Šafránek Š. 
2x, Slanina J. 2x, Galbavý D.) 

Konečně utkání, které muselo diváky nadchnout. Naše mužstvo před-
vádělo hru, kterou jsme od něj chtěli vidět i  v  předchozích zápasech. 
Chtěl bych vyzvednout výkon Slaniny Josefa, který svým výkonem vy-
nikal nad ostatními a výkon završil dvěma góly - jednoznačně nejlepší 
hráč na hřišti. Dále bych chtěl vyzdvihnout i výkon celého družstva, je 
škoda, že hru, kterou předvedli v tomto zápasu, neprezentovali v přede-
šlých utkáních. 

Břetislav Moravec starší

SMÍŠENÁ ČTYŘHRA
V sobotu 13. 5. 2017 se na kurtech v Dolní Poustevně konal tenisový 

turnaj: SMÍŠENÉ ČTYŘHRY. Turnaje se zúčastnili hráči z Dolní Pous-
tevny, Jiříkova, Děčína a také ze Sebnitz.
   1. místo Vytejček Vratislav - Procházková Katka Jiříkov 
   2. místo  Tesařík Vladimír - Micková Zdeňka Dolní Poustevna 
   3. místo  Mitošinka Milan - Militká Hanka Dolní Poustevna

Prvenství doma nezůstalo, ale turnaj se vydařil. Přispělo hezké počasí 
a výborná nálada všech hráčů. Děkujeme paní Mickové za organizaci 
a manželům Pokorným za péči o pohodu všech účastníků.

ČERVNOVÉ PRANOSTIKY
Chladný květen, červen vlažný - je pro sýpky, sudy blažný.
Červen studený - sedlák krčí rameny.
Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto potom přichá-
zívá.
jak červen teplem září, takový bude i měsíc září.
Jaký červen, takový i prosinec.
Červnové večerní hřmění - ryb a raků nadělení.
Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný.
Když kvete chrpa, za čtyři neděle chop se srpa.
Jak na Medarda prší, tak šest neděl déšť se vrší.
Na svatého Aloise poseč louku, neboj se.



8 PousteVník červen 2017

Severní  Stopa  2017

Nástup kontrol.

Na startu.

V cíli na Čtverci.

Malování na tvář.

DĚTSKÝ LÉKAř
Lékař -

MUDR. Dalibor Karbula 
Dět. sestra - jitka Nedvědová

Dolní poustevna
PO -7-10.30 sestra 
Út - 7 -12.30 sestra 
8.30 - 10.30 lékař 
Čt - 7 - 13 sestra 

10 - 12 lékař 
Pá - 7 -13.30 sestra

Vilémov
Po - 11 - 15 sestra 

12 - 13 lékař 
Út. - 13 - 15 sestra

PORADNA ZŮSTÁVÁ V PON-
DĚLÍ 8-9 HOD., POPŘÍPADĚ 
K LÉKAŘI DLE DOMLUVY. 

LÉKAřSKÁ 
pOHOTOVOST
Lužická nemocnice 

a poliklinika

MUDr. josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535

Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00

poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks • povoleno Minister-
stvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky 
a inzeráty přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, 
tel.(fax): 412  397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581  766, e-mail: petr3kral@
seznam.cz • grafická úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné 
příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vyda-
vatele ani redakce • nepodepsané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 
28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: 
http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/
 

VETERINÁRNÍ 
ORDINACE

Komenského 409 
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota
14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 
731 107 987

pRAKTICKÝ LÉKAř 
pRO DOSpĚLÉ

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 
07:00 – 07:30


